МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САЯНСК"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 января 2009 г. N 110-37-3-9

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ОТ 03.06.2008 N 110-37-480-8 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ"

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (в действующей редакции) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 5 Устава муниципального образования "Город Саянск" постановляю:

1. Внести в постановление мэра городского округа от 03.06.2008 N 110-37-480-8 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг" следующие изменения:
- Приложение N 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Саянские зори".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра городского округа Перкова Ю.С.

Мэр городского округа
А.В.ТРУХИН

Приложение N 1
к постановлению
мэра МО "Город Саянск"
от 15 января 2009 года
N 110-37-3-9

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

	N
п/п
	Виды коммунальных услуг
	Норматив
потребления
	Примечание

	1.
	Холодное    водоснабжение     для
населения,     проживающего     в
многоквартирных  домах  и   жилых
домах без приусадебных участков
	6,87 куб.м
в месяц
на 1 человека

	2.
	Горячее     водоснабжение     для
населения,     проживающего     в
многоквартирных  домах  и   жилых
домах без приусадебных участков
	4,56 куб.м
в месяц
на 1 человека

	-  количество  тепловой  энергии,
необходимой  для  подогрева  воды
для  населения,  проживающего   в
многоквартирных  домах  и   жилых
домах без приусадебных участков
	0,275 Гкал
для подогрева
4,56 куб.м
воды
	используется
для расчета
тарифа
горячего
водоснабжения
для населения

	3.
	Водоотведение   для    населения,
проживающего  в   многоквартирных
домах   и   жилых    домах    без
приусадебных участков
	11,43 куб.м в
месяц на 1
человека

	4.
	Отопление в многоквартирных домах
и жилых  домах  без  приусадебных
участков
	0,021 Гкал
на 1 кв.м
в месяц

Примечание:
1. За расчетный месяц принято 30,4 дня.

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: имеется в виду не постановление губернатора от 07.12.2006 N 233-па, а постановление администрации от 07.12.2006 N 233-па.

2. При использовании вторичных ресурсов (электрической энергии) населением на нужды отопления и отсутствии индивидуальных приборов учета электрической энергии энергоснабжающей организации при выставлении счета за потребленную электрическую энергию в течение всего календарного года следует суммировать величину норматива, установленного постановлением Губернатора Иркутской области от 07.12.2006 N 233-па "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по электроснабжению при отсутствии приборов учета в Иркутской области" и норматива на отопление, установленного пунктом 4 данного приложения, переведенным в электрическую энергию по следующей формуле:

Эот = S x 0,021 x 1163 / 0,95, где

S - общая (отапливаемая) площадь жилого помещения, кв.м;
0,021 - норматив отопления, Гкал/кв.м в месяц;
1163 - количество кВт часов электрической энергии, содержащееся в 1 Гкал;
0,95 - КПД электроустановки.

Заместитель мэра
городского округа
Ю.С.ПЕРКОВ